fertsce) predicti ma.sii datum a predicto Ildebrando canonico S. M;irtini Jnsal-
dine, quo Oisla v., uxori Sassi ot filic Faloonis, pro allls xvi dcu., lpsi et bero-
dibus suis. 2 Il ms. ha: cere tn !Uogo at et re 

180 REGESTUM 

440. (1078?). 
e Repromissio a Gisla uxore Homici, q. Falcone clicebatur, 

de predicto masio pro fìJiabus stùs, scilicet Geppa et Fragulina 
et lnsaldina > • 1 

Reuestum A, o. 48 v. 
I C(. i due r cgestt 

441. Lucca, 23 Mctrzo 1078 . 
.d. AILXXvm, x kal. apr. , imd. I. Manifestu sum ego Ubal-

d us f. b. m. Sigefredi, quia vos Lambertus archipresb. et Blam-
chardus archid. et Gaudio presb. et cantor et Bardus primicerius 
kanonici et locopositi heccl. et canonice S. l\Iartini Luc. per hanc 
cartula libell. nom. ac censuro etperexolv. dediste micbi et Si-
gefredi f. meus medietatem de castrum et curte, que nocupatur 
Rogi, cum illarum pertinentiis et iacentiis, pertineutes supra-
scripte ecci., sicut ego Ubaldus ex parte iandicte ecci. modo 
abeo vel detineo. Dediste, ut da admodum in mea Ubaldus et Si-
gefredus pater et filius, tan nos insimul quam et uno ex nobis 
q. superavixeri t, vel ad vestris 1 eredibus sint potestatem eas 
abendi et usofructnandi. Etsceptaste et anteposuiste duo res mas-
saricies in 1. Domethano, una d. a Campo, alia a Sala, curo sua-
rum pertinentiis. Vobis vel ad sucessoribus vestris per onnem 
mense dee. rendere debeamus, hic civ. Luca a parte supradicte 
canonice vestre, arg. den. [de) moneta de Luca sol. xv, duodeci 
den. per singulos sol. rationatòs, si vos recipere volueritis. Pena: 
arg. libr. xxx. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Ubaldi. S. m. 
Raineri f. b. m. Corbi t. S. m. Oddi f. b. m. l\foroni t. S. m. 
Villani f. * * cl. t. Sisemundus not. imp. 

OrtgtnaLe: S. 111; Copta 1210 à«:embre 18, di Turchius Benegualardi Rom. 
imperli iude:i: et oot.: S. 111 ; R.egestum A, c. 1. CtanelU, Jllem. e ctoc., Ill, 
213. cr. Il reg. n. 6!). 

1 Cosi l' ortg. per oostrls 

442. Valgiano (Dttcca), 10 Maggio 1018. 
A. MLxxvm, v1 id. madii, ind. 1. Nos R ugo f. b. m. 

Ungari et Ad a l eita iugalibus fìlia b. m. Ghcrardi, ego Adaleita 
comsentiente mihi viro meo, uhi interesse vidctur notitia Seuio-
recti iudex imp., fL quo intcn-ogata sum sequente1· cdicti paginam, 
per hanc cartula venumdamus et ti-adimus tibi Guntulino f. b. m. 
Alboni septem pctiis de terris nostris; unà, q. est campo et or-
tale insimul com prcensa, in I. u. d. a Greppo : uno capo tenet in 
via publica, alio in terra q. d. Tassingmmcse, Iato uno in terra 
qd. Rolamdi iudex et Falconi gg., alio in terra S. !\fortini; que 
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est ad pert. memsurata mod. 1 et sist IX; secunda, q. est orto, 
in suprascripto l.: uno capo tenet in terra, quam tibi supter ve-
numdare videmus, et aliquamtulo in terra Enrighi g. meo q. 
supra Ugo, lato uno in terra suprascripti Enrigbi, alio in terra 
S. Martini; que est ad pert. mensurata sist. vn et scalas n et 
dimidia; tertia, q. est orto et campo insimul compreensa, in 
suprascripto 1. : uno capo tenet in terra, quam tibi supra venum-
davimus, et aliquamtulo in terra S. Martini, alio in via pu-
blica, lato uno in terra S. Martini, alio in terra suprascripti En-
righi; que est ad pert. mensurata sist. xvu minus scala 1; quarta, 
g. est campo, in 1. u. d. Vinea Mosci prope Greppo: uno capo 
tenet in terra suprascripti Enrighi, alio in terra de filii qd. Corbi 
et de suorum comsortibus, lato uno in t.erra S. Martini, alio in 
t.erra Pagani et de suis comsortibus; que est ad pert. mensurata 
sist. u:; quinta, q. est campo, in 1. u. d. Ritumdulo : uno capo 
tenet in terra de filii qd. Raineri, alio in terra S. Salvatoris de 
Cantignano, lato uno in terra S. l\fartini, alio in terra Pagani et 
de suis comsortibus; que est ad pert. mensurata sist. x; sexta, 
q. est campo, in 1. Scheturo: uno capo tenet in terra S. Martini, 
alio in terra suprascripti Pagani et de suis comsortibus, lato uno 
in terra de fì.lii qd. Corbi et de suorum comsortibus, alio in terra 
de fì.lio qd. lochi da Brancalo; que est ad pert. mensurata sist. 
v1; septima, q. est campo, in 1. et fin . u . d. * *: uno capo cum 
uno lato tenet in terra suprascripti Pagani et de suis comsortibus 
et aliquamtulo in terra de suprascripto filio qd. lochi, alio capo 
in via publica, alio lato in terra qd. Singnorecti; gue est ad pert. 
mensurata mod. I et sist. I V. Et si de nostro iure plus inventa 
fuerit, similiter tibi eas venumdamus et tradimus. Recepimus mc-
ritum, anulum aureum pro sol. ccc. Pena dupli. Act. in 1. u. 
d . Valgiano, prope eccl. S. Fridiani. S. m. Hughi et Adaleite, 
Ugo coniugi sue comsemsit. Seniorectus iudex imp. interfui. S. 
m. Raimundi f. b. m. Ghecti t. S. m. Homici f. b. m. Pagani t. 
S. m. Ildebrandi et Lamberti gg. ff. Carboni tt. Bernardus not. 
imp. 

Or tgtnale : H 7'5. 

443. Valgiano (Lucca), 10 lY!aggfo 1078. 
A. MLxxvm, v1 id. madii, ind. I. Nos Hugo f. b. m. Un-

gari et Adaleita iugalibus fìlia b. m. Gherardi, quia tu Guntu-
lino f. b. m. Alboni dedisti nobis meritum, anulum aureum, ego 
Adaleita consentiente mihi viro meo, per anc paginam repromit-
timus tibi, ut numquam non abeamus potestatem intentionare ne-
que molestare nulla de septem petiis dc terris, quas tibi per car-
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tula Bernardi not. imp. ex comparatione obvenit ad nos ipsis. 
Pena: arg. lib. x.x. 1 

Ortginale: Q. :18. Nel verso, da mano lkl seo. XIV-XV: In Capannore 
in Greppo vel Lapota. 

I Segue l' es o a t o o o! I o come nel reg. precedente; solo qut manca Senìo-
rectus i. i. I. 

444. Lucca, 27 Giugno 1078. 
A. MLXXVIII, v kal. iul., ind. 1. Ego I milda relicta b. m. 

Siscmnndi et f. b. m. Benni, consentientes michi Fraolmi f. et 
mundualdo meo et f. b. m. suprascripti Sisemundi, per banc car-
tulam pro anime mee remedio offero tibi eccl. et ospitale S. Mar-
tini, qui est constructo infra civ. Luc. iuxta predicta eccl. et 
prope eccl. S. Alexandri, mea portione de quatuor petiis de ter-
ris in 1. et fin. Tassiniano, una cum eccl. illa cui vocabulum est 
S. Margarite seo casa. super se abentes, sive cnrte et orto et canpo 
insimul compreensa, tenentes: uno capo cum uno lato in via pn-
blica, alio capo in classo comunale, alio lato in terra S. Lauren-
til et in terra de filii qd. Benedicti; que est ad pert. mensuratas 
sist. XXXIII; secnnda, q. est canpo, tenentes: uno capo in via pu-
blica, alio in terra qd. Pagani, lateras anbas in terra suprascripti 
Fraolmi et mea, qnas michi reservo, sicut ibi intermedio singna 
et termina esse videtur; que est ad pert. mensuratas sist. xx; ter-
tia, q. est canpo, tenentes: uno c.apo in via publica, alio cum uno 
lato in terra Baldiccioni et de suis consortibus, alio lato in terra 
suprascripti Baldiccioni et de suis consortibus et in terra Lei; 
que est ad pert. mensuratas sist. vu; quarta, q. est canpo u. d. 
sub Casale, tenemtes: uno capo in terra Angeli, alio in terra Flai-
perti iudex, q. Amico v., lat-0 uno in ten"a suprascripti Baldic-
cioni et de suis consortibus, alio in terra suprascripti Baldic-
cioni et de suis consortibus et in terra Vuidi; quc est ad pert. 
mensuratas sist. xu. De bas quatuor petiis conpeti micbi quarta 
portione. Mea portione offerrere prevideor, ut ab odierna die in 
ipsius eccl. et ospitale et de custode et rectore ac gubcrnat.ore 
q. in ipso ospitale fuerit, sint potestate eas abendi et usumfru-
ctuandi ad opus et supceptione seo consolationo et victum pe-
regrinorum, orfanorum, viduarum et pauperum, qui ibi euntium 
et transeuntium omni tempore. Non abeant potestate nullus ep. 
ncquc nulla potestate mangna aut parvaque persona suprascripta 
res alienare, neque per libellum dare, uisi ad opus et uctilitate 
ospitale. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Imildc. S. m. Fra-
olmi Imilde consensi. S. m. Ildebrandi f. b. m. Raimundi t. S. 
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m. Pagani f. b. m. Morecti t. S. m. Rustichi f. b. m. Navanteri 
t . Rodulfus not. imp.